
Kruszwica uczci 1000-lecie koronacji Bolesława 
Chrobrego – historyczne widowisko już 14 
czerwca!
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Wielkimi krokami zbliża się wyjątkowe wydarzenie, które przeniesie mieszkańców 
Kruszwicy i gości w czasy narodzin polskiej monarchii. Z okazji 1000-lecia 
koronacji Bolesława Chrobrego, 14 czerwca 2025 roku o godz. 20:00 na 
Wzgórzu Zamkowym odbędzie się plenerowe widowisko historyczne pt. 
„Koronacja Bolesława Chrobrego”. Będzie to niezwykłe spotkanie z przeszłością – 
pełne światła, dźwięku i emocji.

— „Obchody tysiąclecia koronacji Bolesława Chrobrego to szczególny 
moment dla Kruszwicy – miejsca, które od wieków wpisuje się w historię 
polskiej państwowości. To tutaj, w przestrzeni symbolicznej i pełnej 



znaczeń, przypomnimy o wydarzeniu, które dało początek Królestwu 
Polskiemu” – mówi Mikołaj Bogdanowicz Burmistrz Kruszwicy.

Spektakl poświęcony pierwszej polskiej koronacji królewskiej skoncentruje się na 
genezie Królestwa Polskiego i najważniejszych wydarzeniach, które doprowadziły do 
tego przełomowego momentu w historii naszego kraju. Opowieść zostanie 
wzbogacona dynamiczną grą świateł oraz zapierającymi dech projekcjami 
multimedialnymi, które stworzą niezapomniany klimat. Szczególną atrakcją będzie 
również występ znakomitego chóru „Pro Arte”, który wykona na żywo pieśni 
tematyczne, dodając widowisku niezwykłej głębi i podniosłości.

Obchody rozpoczną się już od godziny 10:00, kiedy to na Wzgórzu Zamkowym 
otwarta zostanie średniowieczna wioska Goplan. Odwiedzający będą mogli 
przenieść się w czasy pierwszych Piastów i doświadczyć życia sprzed tysiąca lat – na 
miejscu czekają tematyczne potrawy, warsztaty rzemieślnicze, pokazy dawnych 
technik oraz spotkania z rekonstruktorami historycznymi. Wioska stanie się 
doskonałą przestrzenią edukacyjną i rodzinną, łącząc zabawę z poznawaniem 
historii.

O godzinie 18:00 w Kolegiacie pw. śś. Apostołów Piotra i Pawła odprawiona 
zostanie Msza Święta w intencji Ojczyzny. Bezpośrednio po niej, tuż obok świątyni, 
widzowie będą mogli obejrzeć krótką inscenizację pt. „Chrzest Mieszka I” – prolog 
ukazujący początki chrystianizacji Polski, która otworzyła drogę do koronacji jego 
syna.

Kolejnym ważnym punktem programu będzie uroczysty przemarsz spod bazyliki na 
Wzgórze Zamkowe. Uformowany w „korowód dziejów”, barwny pochód 
zgromadzi zarówno historyczne postacie związane z naszym miastem i regionem, 
jak i uczniów okolicznych szkół w średniowiecznych strojach oraz mieszkańców 
Kruszwicy i gminy, którzy aktywnie włączą się w tworzenie tego niepowtarzalnego 
wydarzenia.

Zapraszamy serdecznie wszystkich, którzy pragną na nowo odkryć nasze korzenie i 
wspólnie uczcić tysiąc lat polskiej państwowości królewskiej. 14 czerwca Kruszwica 
stanie się sercem historycznej opowieści o władzy, wierze i dziedzictwie – nie może 
Was zabraknąć!



 






